
Ludvík Čermák 

Narodil se před osmdesáti lety v Křenovicích. Po obecné škole, absolvování 

měšťanské školy ve Slavkově a dvouleté praxi nastoupil na chemickou 

průmyslovku v Brně. Zde také v roce 1953 maturoval. V té době byl členem 

ochotnického divadla a křenovské hudební skupiny. Už tehdy rád kreslil a 

maloval. Brzy po maturitě byl povolán na vojnu do Bardějova, kde byl po třech 

měsících zatčen a v květnu 1954 odsouzen na čtyři a půl roku za protistátní 

činnost ve skautské skupině SODAN. Po odpykání trestu v jáchymovských 

dolech a Příbrami se vrátil domů a nastoupil jako dělník v Královopolské 

strojírně. V této době se oženil s Marií Lázníčkovou, se kterou má dvě dcery. 

Zároveň pokračoval jako bubeník v hudební skupině Studio 8 a v ochotnickém 

divadle. Po deseti letech nastoupil do Divadelní techniky v Újezdě u Brna. Zde 

pracoval jako technický úředník až do důchodu. V kreslení a malování a také 

trochu fotografování pokračoval. Jeho činnost v ochotnickém divadle pokračuje 

hlavně v navrhování scén až do dnešní doby. 


